平成１７年１０月１８日

各 位

株式会社ＵＦＪ銀行

当行ＡＴＭコーナーに何者かによりカメラが隠し置かれた件

 当行の複数の店舗外ＡＴＭコーナーで、ＡＴＭ機に何者かがカメラを隠し入れた小箱を

付着し、操作画面等を盗撮していたことが判明致しましたのでお知らせ致します。発見さ

れたカメラは回収し警察へ届け出ております。当行では、お客さまへの注意喚起や巡回警

備の強化など、対応策を順次実施し警戒を強めておりますが、引続きＡＴＭコーナーにお

ける盗撮行為が行われる可能性もある為、公表することと致しました。

【判明している事象等】

・ ９月上旬、当行がお客様向けに設置した名刺サイズのチラシを入れておく小箱（ＡＴＭ

機正面の顔の高さくらいに設置）に、何者かによりカメラが隠し置かれていたこと。

・ その後警察にも相談の上、調査した結果、首都圏の複数の店舗外ＡＴＭコーナーにおい

ても同様のカメラが一時的に隠し置かれ、ＡＴＭ機の操作画面等を盗撮されたこと。

・ これまでのところ、判明している範囲において本件による預金引出しの被害事例はござ

いません。

【本件への対応策について】

・ 暗証番号を盗み見られた可能性があると判明したお客さまにつきましては、個別にご連

絡し暗証番号の変更を依頼しております。

・ ＡＴＭ機に設置していた同種のチラシと小箱は全て撤去致しました。以降、ＡＴＭ機正

面への小箱等は設置しておりません。

・ 全ＡＴＭコーナーを直ちに点検した後、巡回警備等を強化しております。

・ お客さまに注意を呼びかけるポスター（別紙）等を全ＡＴＭコーナーに掲出致しました。

・ ＡＴＭコーナーで注意喚起等の放送を実施致します。

・ 本件に関するお客様からのお問い合わせについては、お取引店にて承ります。

以上